
Procedura dbania o bezpieczeństwo dzieci na placu zabaw 

 

Regularnie przeprowadzaj inspekcje placu zabaw, aby upewnić się, że wszystkie urządzenia i 

struktury są w dobrym stanie, bez uszkodzeń czy ostrych krawędzi. 

Naprawiaj lub wymieniaj uszkodzone elementy placu zabaw natychmiast po ich zauważeniu. 

Upewnij się, że wszystkie zaczepy, śruby i elementy zabezpieczające są dobrze przytwierdzone. 

Regularnie czyść i dezynfekuj urządzenia na placu zabaw, aby zapobiegać rozprzestrzenianiu 

się zarazków i utrzymać czystość. 

Upewnij się, że nawierzchnia pod placem zabaw jest odpowiednio amortyzująca, aby chronić 

dzieci przed urazami w przypadku upadków. Nawierzchnia powinna być regularnie sprawdzana 

i konserwowana. 

Określ ograniczenia wiekowe i wzrostowe dla poszczególnych części placu zabaw i upewnij 

się, że są one jasno oznaczone, aby dzieci korzystały z odpowiednich urządzeń. 

Zawsze zapewnij nadzór dorosłych podczas zabaw na placu zabaw. Personel żłobka   powinien 

być obecny, aby monitorować i zapewniać bezpieczeństwo dzieci. 

Wprowadź zasady korzystania z placu zabaw i edukuj dzieci na ich temat. Należy uczyć dzieci, 

jak się zachować i jak unikać ryzyka podczas zabaw na placu zabaw. 

W trakcie zabaw na placu zabaw personel żłobka powinien regularnie dokonywać kontroli 

wizualnych, aby zidentyfikować potencjalne niebezpieczeństwa lub sytuacje wymagające 

interwencji. 

Personel przedszkola powinien być przeszkolony w zakresie udzielania pierwszej pomocy i 

wiedzieć, jak postępować w przypadku nagłych sytuacji lub wypadków na placu zabaw. 

Upewnij się, że plac zabaw jest zabezpieczony przed dostępem osób nieuprawnionych i 

zwierząt. To zapobiega przypadkom kradzieży i niebezpiecznym spotkaniom. 

Edukuj rodziców na temat zasad bezpieczeństwa na placu zabaw i zachęcaj ich do współpracy 

w dbaniu o bezpieczeństwo dzieci podczas zabawy na placu zabaw. 

 

Prowadź dokładną dokumentację wszelkich incydentów lub wypadków na placu zabaw i 

raportuj je odpowiednim organom, jeśli to konieczne. 

Podstawa prawna:  

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

 


